

Association « LA MANNE »

23 rue du Galtz

68000 COLMAR

A. ASTIER
S. DONTENVILLE
F. FURMANN
P. LAMBERGER
A. MAHLER
E. MANTZER
N. SAPIN
J. SOHLER
E. SPIEGEL
S. WEBER

BELFORT
COLMAR
DIDENHEIM
ILLKIRCH
MUNSTER
OBERHAUSBERGEN
OBERNAI
PARIS
ROUFFACH
SÉLESTAT

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 31 décembre 2019

Compte de résultat

	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	%	du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises	175 174	17,12	205 070	20,79	-29 896	-14,58
Production vendue	149 547	14,61	122 371	12,41	27 177	22,21
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	652 331	63,74	619 332	62,79	32 999	5,33
Reprises et Transferts de charge			2 265	0,23	-2 265	-100,00
Cotisations	960	0,09	880	0,09	80	9,09
Autres produits	45 386	4,43	38 881	3,94	6 505	16,73
Produits d'exploitation	1 023 398	100,00	988 798	100,25	34 600	3,50
Achats de marchandises	68 260	6,67	71 827	7,28	-3 567	-4,97
Variation de stock de marchandises	-1 535	-0,15	1 493	0,15	-3 029	-202,84
Achats de matières premières						
Variation de stock de matières premières						
Autres achats non stockés et charges externes	142 309	13,91	142 207	14,42	102	0,07
Impôts et taxes	14 029	1,37	10 502	1,06	3 527	33,58
Salaires et Traitements	604 551	59,07	576 229	58,42	28 322	4,92
Charges sociales	94 966	9,28	142 566	14,45	-47 600	-33,39
Amortissements et provisions	76 639	7,49	58 649	5,95	17 990	30,67
Autres charges	327	0,03	31		296	959,96
Charges d'exploitation	999 546	97,67	1 003 504	101,75	-3 958	-0,39
RESULTAT D'EXPLOITATION	23 852	2,33	-14 706	-1,49	38 558	-262,19
Opérations faites en commun						
Produits financiers	1 109	0,11	1 284	0,13	-176	-13,67
Charges financières						
Résultat financier	1 109	0,11	1 284	0,13	-176	-13,67
RESULTAT COURANT	24 960	2,44	-13 422	-1,36	38 382	-285,97
Produits exceptionnels	38 463	3,76	31 687	3,21	6 776	21,39
Charges exceptionnelles	81	0,01	729	0,07	-649	-88,94
Résultat exceptionnel	38 383	3,75	30 958	3,14	7 425	23,98
Impôts sur les bénéfices						
Report des ressources non utilisées						
Engagements à réaliser						
EXCEDENT OU DEFICIT	63 343	6,19	17 536	1,78	45 807	261,21
Contribution volontaires en nature						
Bénévolat	120 814		129 754		-8 940	-6,89
Prestations en nature						
Dons en nature	1 233 457		966 374		267 083	27,64
Total des produits	1 354 271		1 096 128		258 143	23,55
Secours en nature	1 233 457		966 374		267 083	27,64
Mise à disposition gratuite						
Personnel bénévole	120 814		129 754		-8 940	-6,89
Total des charges	1 354 271		1 096 128		258 143	23,55



Bilan

	Net au 31/12/19	Net au 31/12/18
PASSIF		
Fonds associatifs sans droit de reprise	136 434	136 434
Ecart de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	114 373	114 373
Report à nouveau	206 639	189 103
RESULTAT DE L'EXERCICE	63 343	17 536
Subventions d'investissement	128 770	145 115
Provisions réglementées		
FONDS PROPRES	649 559	602 562
Apports		
Legs et donations		
Subventions affectées		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Provisions pour risques	38 350	12 000
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	38 350	12 000
Fonds dédiés sur subventions		
Fonds dédiés sur autres ressources	7 568	7 568
FONDS DEDIES	7 568	7 568
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Emprunts</i>	2 800	5 200
<i>Découverts et concours bancaires</i>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	2 800	5 200
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	3 664	1 878
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	27 909	24 013
Dettes fiscales et sociales	49 471	63 584
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	7 000	2 329
Autres dettes		3 307
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
DETTES	90 844	100 311
Ecart de conversion - Passif		
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	786 321	722 440



Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/19	Net au 31/12/18
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés	1 318	1 318		
Droit au bail				
Autres immob. Incorporelles / Avances et acompt				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage	95 322	73 446	21 876	23 369
Autres immobilisations corporelles	743 181	527 231	215 950	244 839
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	15		15	15
TIAP & autres titres Immobilisés				
Prêts				
Autres Immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	839 836	601 995	237 841	268 223
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	3 718		3 718	2 183
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés	105 329	17 348	87 981	99 636
Autres créances	19 669		19 669	10 420
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Autres comptes de trésorerie				
Disponibilités	434 823		434 823	341 117
Charges constatées d'avance	2 288		2 288	862
ACTIF CIRCULANT	565 828	17 348	548 480	454 218
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion - Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	1 405 664	619 343	786 321	722 440

